Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto
Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a
Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién
de Bienes y Prestacion de Servicios a
Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién
de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto
Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién
de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras
Piblicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracion
Inventario de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes
Al én de Materiales y Si de
Consumo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables
por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Esti por Deterioro de
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (exciuye depdsitos
de fondos)
Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacion en
Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros
Total de Active Circulante
Activo no Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructurs y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Active no Circulante

1. Total del Activo

FORMATO 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO-LDF
H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Ver.
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Junio de 2023

913,700,803.97
150,000.00
913,550,803.97

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
6,912,177.86

0.00
0.00

6,412,177.86
0.00
500,000.00
0.00

0.00
25,001,533.51

0.00

0.00

0.00
25,001,533.51

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
945,614,515.34
28,119,019.87
46,942,945.77

3,774,144 457.74

263,632,566.77
1,983,494.76

145,027 837.03
0.00

0.00

0.00
3,969,794,647.88
4,915,409,163.22

445,272,878.33
0.00
445,272 878.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
445,272,878.33
30,923,543.79
45,285,523.94

3,774,144,457.74

248.261,759.06
1,983,494.76

-145,033,927 56
0.00

0.00

0.00
3,955,564,851.73
4,400,837,730.06

(PESOS)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto
Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica por Pagar a Corlo Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de ingresos por Pagar a Corto
Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por
Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiera

Titulos y Valores a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica interna a Corto
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Pablica Externa a Corto
Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fidei i M: y G

a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Andlogos

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivo Circulante

Pasivo no Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo no Circulante
Total de Pasivo

14,476,684.93
0.00
0.00

372,916.99

0.00
0.00
0.00
13,045,288.79
0.00

1,058,479.15
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
000

373,880.00

373,880.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

74,755,558.90

7.651,442.71
66,786,315.69
317,800.50
£9,606,123.83

0.00

0.00
144,991,346 49

0.00
0.00

0.00

144,091,346.49
234,597,470.32

31,139,769.50
0.00
3,399.03

372,916.99

0.00

0.00

0.00
30,440,772.06
98,960.42

223,721.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

-0.00

-0.00

-0.00

0.00
31,139,769.50

0.00

0.00
150,006,184.05

0.00
0.00

0.00

150,006,184.05
181,145,953.55
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HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
I Aportaciones 0.00 0.00
. Donaciones de Capital 0.00 0.00
et Actualizacién de la F Publica/P: li 0.00 0.00
Total de H F atrimonio C i 0.00 0.00
Haci Publica /f G d
! i | Resuitados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 460,639,381.74 266,103,160.89
. Resuitados de Ejercicios Anteriores 628,673,417.38|  362,570,256.49
Revallos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaci de de Ejercicios Anteriores 3,501,498,893.78| 3,591,018,359.13
Total de Hacienda Publica /Patrimonio Generado 4,680,811,692.90| 4,219,691,776.51
Exceso o Insuficiencia en la ion de la Haciend
Pablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
1 Total de Exceso o Insuficiencia en la A i on de la 0.00 0.00
| Hacienda Publica/Patrimonio & b
st Total de Hacienda Pablica/Patrimonio 4,680,811,692.90| 4,219,691,776.51
IV. Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 4,915,409,163.22| 4,400,837,730.06

[ Baio prolesta de deck verdad deciaramos quo 1a & corecta v del emisor

COMISION DE HACIENDA

NIA COLO ALFONSO
REGIDORA PRIMERA
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